
1 
 

                                                                                                                 

 
 

ประกาศโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย  นนทบุรี 
เรื่อง นโยบายและแนวปฏิบัติเกี่ยวกับการรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ และช้ันมัธยมศึกษาปีที่ ๔ 

ปีการศึกษา ๒๕๖๘ ประเภทห้องเรียนทั่วไป 
----------------------------------------------- 

๑. หลักการ 

 เพื่อให้เด็กทุกคนมีโอกาสเข้ารับการศึกษาที่มีคุณภาพ ผ่านกระบวนการรับนักเรียนที่มีความบริสุทธิ์ 
ยุติธรรม เป็นธรรม เสมอภาค โปร่งใส และตรวจสอบได้ ตามหลักธรรมาภิบาลโดยยึดหลักการดำเนินการรับนักเรียน                  
อย่างปลอดภัย การมีส่วนร่วม การสร้างโอกาสที่เป็นธรรม การบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพ และการสื ่อสาร                    
สร้างการรับรู้อย่างมีประสิทธิผล สอดคล้องตามเจตนารมณ์ของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พุทธศักราช 25๖0 
มาตรา 54 ที่รัฐต้องดำเนินการให้เด็กทุกคนได้รับการศึกษาเป็นเวลาสิบสองปี ตั้งแต่ก่อนวัยเรียนจนจบการศึกษา              
ภาคบังคับ อย่างมีคุณภาพโดยไม่เก็บค่าใช้จ่าย พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
พระราชบัญญัติการศึกษาภาคบังคับ พ.ศ. ๒๕๔๕ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ                 
พ.ศ. ๒๕๔6 และที ่แก้ไขเพิ ่มเติม พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธ ีการบริหารกิจการบ้านเมืองที ่ดี                        
พ.ศ. ๒๕๔๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม คำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 28/๒๕๕๙ เรื่อง ให้จัดการศึกษา                 
ขั้นพื้นฐาน 15 ปี โดยไม่เก็บค่าใช้จ่าย คำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ  ที่ 19/๒๕60 เรื่อง การปฏิรูป
การศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ แผนการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2560 - 2579 มติคณะรัฐมนตรี วันที่ 20 
กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 เรื่อง รายงานผลการดำเนินการตามมติคณะรัฐมนตรี และข้อเสนอแนะเพิ่มเติม เรื่อง มาตรการ
ป้องกันการทุจร ิตในการเร ียกรับทรัพย์ส ินหรือประโยชน์ตอบแทนเพื ่อโอกาสในการเข้าเร ียนในสถานศึกษา                          
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน ประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื ่อง นโยบายการทดสอบ                     
ทางการศึกษาระดับชาติ (O-NET) ประกาศ ณ วันที่ 25 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง ยกเลิก
การใช้ผลการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐานเป็นองค์ประกอบหนึ่งในการตัดสินผลการเรียนของผู้เรียน               
ที ่จบการศึกษาตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน พุทธศักราช 2551 ประกาศ ณ วันที ่ 15 กันยายน                    
พ.ศ. 2564 มติคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ในคราวประชุม ครั้งที่ ๘/256๗ วันที่ ๓ ตุลาคม พ.ศ. 256๗ และ
มติคณะกรรมการศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี ในคราวประชุม ครั้งที่ 1/2568 วันที่ 13 มกราคม 2568 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไข                      
เพิ ่มเติม มาตรา ๕ แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาภาคบังคับ พ.ศ. ๒๕๔๕ มาตรา ๑๐ มาตรา ๓๐ มาตรา ๔๕                         
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖ และที่แก้ไขเพิ่มเติม กฎกระทรวงว่าด้วย                   
การแบ่งระดับและประเภทการศึกษาขั้นพื ้นฐาน พ.ศ. 2546 กฎกระทรวงว่าด้วยการแบ่งส่วนราชการสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และที ่แก้ไขเพิ ่มเติม ประกอบกับข้อ ๓                             
แห่งกฎกระทรวงว่าด้วยการกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกระจายอำนาจการบริหารและการจัดการศึกษา พ.ศ. ๒๕๕๐ 
ระเบียบกระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยปีการศึกษา การเปิดและปิดสถานศึกษา พ.ศ. 2549 ประกาศสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน เรื่อง การกระจายอำนาจการบริหารและการจัดการศึกษาของเลขาธิการคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ไปยังคณะกรรมการ สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาและสถานศึกษา ในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพื้นฐาน พ.ศ. ๒๕๕๐ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานนทบุรี  จึงออกประกาศ เรื่อง กำหนด



2 
 

นโยบายและแนวปฏิบัติเกี ่ยวกับการรับนักเรียนของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานนทบุรี  ปีการศึกษา 
2568 
   โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย นนทบุรี จึงได้กำหนดแนวปฏิบัติการรับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ 
และชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ปีการศึกษา ๒๕๖๘ ประเภทห้องเรียนทั่วไป ดังนี้ 
 

๒. แนวปฏิบัติการรับนักเรียน  ปีการศึกษา ๒๕๖๘ 
๒.๑ การรับนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๑ ห้องเรียนทั่วไป  รับนักเรียนจำนวน ๑๒ ห้อง รวม ๔๘๐ คน 

กำหนดสัดส่วนการรับ ดังนี้   
๒.๑.๑ ประเภทนักเรียนเขตพื้นที่บริการ รับจำนวน ๑๗๖ คน ในเขตพื้นที่บริการของโรงเรียนสวนกุหลาบ

วิทยาลัย นนทบุรี ปีการศึกษา ๒๕๖๘ มีดังนี ้
1) ตำบลปากเกร็ด   หมู่ ๔ , ๕ 
2) ตำบลบางตลาด   หมู่ ๑ – ๑๐ 

            3) ตำบลคลองเกลือ   หมู่ ๑ – ๔ 
           4) ตำบลบางพูด   หมู่ ๘ , ๙ , ถนนป๊อปปูล่า , ถนนป๊อปปูล่า ๕ , ถนนป๊อปปูล่า ๖ 

และถนนบอนด์สตรีท 
            5) ตำบลบ้านใหม่   หมู่ ๖ , ถนนป๊อปปูล่า และถนนป๊อปปูล่า ๕ 
 เปิดรับนักเรียนในเขตพื้นที่บริการ โดยการสอบคัดเลือก ใช้แบบทดสอบวัดความพร้อมพื้นฐานในกรอบเนื้อหา                  
ของหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน ๕ วิชาหลัก คือ วิชาคณิตศาสตร์ ว ิชาวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี                       
วิชาภาษาไทย วิชาสังคมศึกษาฯ และวิชาภาษาอังกฤษ  
 หมายเหตุ : ในกรณีมีนักเรียนในเขตพ้ืนที่บริการไม่ถึง จำนวน ๑๗๖ คน โรงเรียนจะรับนักเรียนในเขตพ้ืนที่บริการ      
เข้าเรียนทุกคน และนำสัดส่วนจำนวนที่เหลือไปรับนักเรียนนอกเขตพื้นที่บริการ (นักเรียนทั่วไป) โดยการพิจารณา                   
นักเรียนบัญชีสำรองประเภทนักเรียนทั่วไป ให้ครบตามจำนวนนักเรียนที่โรงเรียนประกาศรับ  

๒.๑.๒ ประเภทนักเรียนทั่วไป รับจำนวน ๓๐๔ คน โดยแบ่งสัดส่วน ดังนี้ 
  ๑) ประเภทนักเรียนทั่วไปโดยการสอบคัดเลือก รับจำนวน ๒๓๘ คน โดยใช้แบบทดสอบวัดความพร้อม
พ้ืนฐานในกรอบเนื้อหาของหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ๕ รายวิชาหลัก คือ วิชาคณิตศาสตร์ วิชาวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี วิชาภาษาไทย วิชาสังคมศึกษาฯ และวิชาภาษาอังกฤษ   
  ๒) ประเภทน ักเร ียนความสามารถพ ิ เศษ ร ับจำนวน ๒ ๙ คน  โดยร ับน ักเร ียนท ั ่ วไปท ี ่มี                        
ความสามารถพิเศษ จากการคัดเลือกใช้การประเมินและทดสอบภาคปฏิบัติ ดังนี้ 
   - ความสามารถพิเศษด้านวิชาการและวิชาชีพ ร ับจำนวน ๙ คน โดยพิจารณาจาก
ความสามารถด้านคณิตศาสตร์ ด้านเทคโนโลยี (คอมพิวเตอร์และหุ่นยนต์) และด้านสังคมศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
   - ความสามารถพิเศษด้านการกีฬา รับจำนวน ๑๐ คน โดยพิจารณาจากความสามารถ       
กีฬาวอลเลย์บอล กีฬาฟุตบอล กีฬาฟุตซอล และกีฬาว่ายน้ำ 
   - ความสามารถพิเศษด้านศิลปะ  รับจำนวน ๑๐ คน โดยพิจารณาจากความสามารถ                
ด้านดนตรีไทย ดนตรีสากล ขับร้อง วงโยธวาทิต นาฏศิลป์ และทัศนศิลป์  
 หมายเหตุ :  ผู้สมัครแนบหลักฐานในระบบรับสมัคร เกียรติประวัติ รางวัลที่เคยได้รับในระดับเขต ระดับภาค 
ระดับประเทศ หร ือระดับนานาชาติ  และนำมาแสดงในวันสอบคัดเลือกประเภทนักเร ียนความสามารถพิเศษ                                  
เช่น เกียรติบัตร แฟ้มสะสมผลงาน โดยมีการทดสอบตามเกณฑ์ที่โรงเรียนกำหนด ทั้งนี้  ศึกษารายละเอียดหลักเกณฑ์                    
การสอบคัดเลือกนักเรียนความสามารถพิเศษ ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 



3 
 

     - กรณีที่ได้รับการคัดเลือก ต้องทำสัญญากับทางโรงเรียน ต้องเป็นตัวแทนของโรงเรียนสวนกุหลาบ 
วิทยาลัย นนทบุรี ในการเข้าร่วมประกวดแข่งขันให้กับโรงเรียนตลอดระยะเวลาที่ศึกษาอยู่ 
        - กรณีที่ผ ู ้สมัครประเภทนักเรียนความสามารถพิเศษแต่ละด้านไม่ครบตามจำนวนที ่ประกาศ                     
อาจพิจารณารับจากความสามารถพิเศษด้านอ่ืน ๆ จนครบจำนวน ๒๙ คน ตามประกาศ 
    ๓) ประเภทนักเรียนเงื่อนไขพิเศษ รับจำนวน ๓๗ คน เป็นนักเรียนทั่วไปที่คณะกรรมการรับนักเรียน        
ปีการศึกษา ๒๕๖๘ เห็นว่าโรงเรียนมีความจำเป็นจะต้องรับตามเงื่อนไขพิเศษ ทั้งนี้  สอดคล้องกับหลักเกณฑ์ที่สำนักงาน   
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานประกาศ  

 ๒.๑.๓ วันและเวลาการรับสมัครนักเรียน  
  ๑) นักเรียนเขตพื้นที่บริการ รับจำนวน ๑๗๖ คน (โดยการสอบคัดเลือก)  
       รับสมัคร  วันที่ 20 - 24 มีนาคม 2568 เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ    
       สอบ วันที่ 29 มีนาคม 2568 เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น.  ใช้แบบทดสอบวัดความพร้อมพื้นฐาน                     
๕ รายวิชา คือ วิชาคณิตศาสตร์ วิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี วิชาภาษาไทย วิชาสังคมศึกษาฯ และวิชาภาษาอังกฤษ     
           ประกาศผลและรายงานตัว  วันที่ 2 เมษายน 2568 เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น.   
   มอบตัว  วันที่ 5 เมษายน 2568 เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น.    
    หมายเหตุ : กรณีที่ผู ้สมัคร ไม่มาทดสอบวัดความรู้พื ้นฐาน ไม่มารายงานตัว ไม่มามอบตัว ตามวันเวลา                      
ที่กำหนด ให้ถือว่าผู้สมัคร สละสิทธิ์ จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได้   
 

  ๒) นักเรียนทั่วไป รับจำนวน ๒๓๘ คน  (โดยการสอบคัดเลือก)   
  รับสมัคร  วันที่ 20 - 24 มีนาคม 2568 เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ    
       สอบ วันที่ 29 มีนาคม 2568 เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น.  ใช้แบบทดสอบวัดความพร้อมพื้นฐาน                     
๕ รายวิชา คือ วิชาคณิตศาสตร์ วิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี วิชาภาษาไทย วิชาสังคมศึกษาฯ และวิชาภาษาอังกฤษ     
           ประกาศผลและรายงานตัว  วันที่ 2 เมษายน 2568 เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น.   
   มอบตัว  วันที่ 5 เมษายน 2568 เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น.    
    หมายเหตุ : กรณีที่ผู้สมัคร ไม่มาทดสอบวัดความรู้พื้นฐาน ไม่มารายงานตัว ไม่มามอบตัว ตามวันเวลา                    
ที่กำหนด ให้ถือว่าผู้สมัคร สละสิทธิ์ จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได้   
 

  ๓) นักเรียนความสามารถพิเศษ  รับจำนวน ๒๙ คน 
  รับสมัคร  วันที่ 20 – 21 มนีาคม 2568 เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ 
      คัดเลือก  วันที่ 25 มีนาคม 2568 เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น.   
     รายงานตัวเพ่ือเข้ารับการคัดเลือกเวลา ๐๘.๓๐ – ๐๙.๐๐ น.   
  ประกาศผลการคัดเลือกและรายงานตัว  วันที่ 27 มีนาคม 2568 เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๒.๐๐ น.  
  สอบ วันที่ 29 มีนาคม 2568 เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น.  ใช้แบบทดสอบวัดความพร้อมพื้นฐาน                     
๕ รายวิชา คือ วิชาคณิตศาสตร์ วิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี วิชาภาษาไทย วิชาสังคมศึกษาฯ และวิชาภาษาอังกฤษ      
     มอบตัว  วันที่ 5 เมษายน 2568  เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น.    
    หมายเหตุ : กรณีที่ผู้สมัคร ไม่มารายงานตัว ไม่มาทดสอบวัดความรู้พื้นฐาน ไม่มามอบตัว ตามวันเวลา                       
ที่กำหนด ให้ถือว่าผู้สมัคร สละสิทธิ์ จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได้   
 
 
 
 



4 
 

  ๔) นักเรียนเงื่อนไขพิเศษ  จำนวน ๓๗ คน 
  รับสมัคร  วันที่ 20 - 24 มีนาคม 2568 เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ    
       สอบ วันที่ 29 มีนาคม 2568 เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น.  ใช้แบบทดสอบวัดความพร้อมพื้นฐาน                     
๕ รายวิชา คือ วิชาคณิตศาสตร์ วิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี วิชาภาษาไทย วิชาสังคมศึกษาฯ และวิชาภาษาอังกฤษ     
           ประกาศผลและรายงานตัว  วันที่ 2 เมษายน 2568 เวลา ๐๘.๓๐  – ๑๒.๐๐ น.   
   มอบตัว  วันที่ 5 เมษายน 2568 เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น.    
     หมายเหตุ : กรณีที่ผู้สมัคร ไม่มารายงานตัว ไม่มาทดสอบวัดความรู้พื้นฐาน ไม่มามอบตัว ตามวันเวลา                    
ที่กำหนด ให้ถือว่าผู้สมัคร สละสิทธิ์ จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได้   
 ๒.๑.๔ คุณสมบัติของผู้สมัคร 
  คุณสมบัติท่ัวไปของผู้สมัคร   
  สำเร็จการศึกษาชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖ ตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ หรือเทียบเท่า หรือกำลังศึกษา
อยู่ในชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
 

 ๑) คุณสมบัติเฉพาะของผู้สมัครประเภทนักเรียนในเขตพื้นที่บริการของโรงเรียน 
 ๑.๑ ผู้สมัครจะต้องมีคุณสมบัติ ตรงตามคุณสมบัติทั่วไปของผู้สมัครครบทุกข้อ 
       ๑.๒ ต้องมีชื่อในทะเบียนบ้านที่อยู่ในเขตพื้นที่บริการของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย นนทบุรี อย่างน้อย               
๒ ปี นับถึงวันที่ ๑๖ พฤษภาคม  ๒๕๖๘ ตามประกาศการรับนักเรียนของโรงเรียน โดยต้องอาศัยอยู่จริงกับบิดา มารดา 
หรือผู้ปกครองตามพระราชบัญญัติการศึกษาภาคบังคับ พ.ศ. ๒๕๔๕ ที่เป็นเจ้าของบ้าน หรือเป็นเจ้าบ้านที่มีหลักฐานสิทธิ
การอยู่อาศัยชัดเจน โดยเจ้าของบ้านหรือเจ้าบ้านลงนามรับรองการอาศัยอยู่จริงเป็นหลักฐานในสำเนาทะเบียนบ้านด้วย
ตนเอง กรณีที่นักเรียนไม่ได้อยู่กับบิดา มารดา หรือผู้ปกครองตามพระราชบัญญัติการศึกษาภาคบังคับ พ.ศ. ๒๕๔๕ ที่เป็น
เจ้าบ้านหรือเจ้าของบ้าน แต่อาศัยและเรียนอยู่จริงในเขตพื้นที่บริการ ให้มีการพิสูจน์ข้อ เท็จจริงบันทึกเป็นเอกสารโดย
คณะกรรมการรับนักเรียนของโรงเรียนและให้เจ้าบ้านหรือเจ้าของบ้านลงนามในทะเบียนบ้านรับรองการอาศัยอยู่จริง  
 หมายเหตุ – กรณีนักเรียนมีปัญหาเกี่ยวกับคุณสมบัติเฉพาะของผู้สมัครเรียนในเขตพ้ืนที่บริการ การพิจารณาให้อยู่
ในดุลยพินิจของคณะกรรมการรับนักเรียนของโรงเรียนปีการศึกษา ๒๕๖๘ ถือเป็นที่สิ้นสุด 
     – หากโรงเร ียนตรวจสอบภายหลัง  หรือมีผ ู ้ร ้องเร ียน เมื ่อตรวจสอบภายหลังพบว่านักเร ียน                     
ขาดคุณสมบัติ ตามประเภทนักเรียนเขตพื้นที่บริการจะต้องถูกตัดสิทธิ์ความเป็นนักเรียนโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย 
นนทบุรี โดยทันท ี 
     – นำหลักฐานทะเบียนบ้าน และสำเนาทะเบียนบ้านของนักเรียนผู้สมัครลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้อง 
หรือเอกสารหลักฐานอื ่น ๆ ที ่แสดงว่าเป็นนักเร ียนประเภทเขตพื ้นที ่บร ิการ  มาตรวจสอบสิทธิ ์ท ี ่ศ ูนย์บริการ                    
งานรับสมัครนักเรียน ห้องโสตทัศนศึกษา โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย นนทบุรี 
 

 ๒) คุณสมบัติของผู้สมัครประเภทนักเรียนทั่วไป    
๒.๑ ผู้สมัครจะต้องมีคุณสมบัติ ตรงตามคุณสมบัติทั่วไปของผู้สมัครครบทุกข้อ 
๒.๒ เป็นนักเรียนที่อาศัยอยู่นอกเขตพ้ืนที่บริการของโรงเรียน 

 ๓) คุณสมบัติของผู้สมัครประเภทนักเรียนความสามารถพิเศษ 
๓.๑ ผู้สมัครจะต้องมีคุณสมบัติ ตรงตามคุณสมบัติทั่วไปของผู้สมัครครบทุกข้อ 
๓.๒ มีทักษะ มีความสามารถเฉพาะทาง ตรงตามประเภทที่สมัคร  
๓.๓ มีเอกสารหลักฐานแสดงผลงาน ความสามารถ และ/หรือผลงานได้รับรางวัลที่เคยได้รับระดับเขต                 

ระดับภาค ระดับประเทศ หรือระดับนานาชาติ             
๓.๔ สามารถนำเครื่องมือ อุปกรณ์ มารับการทดสอบเองได้ 



5 
 

 ๔) คุณสมบัติของผู้สมัครประเภทนักเรียนเงื่อนไขพิเศษ 
๔.๑ ผู้สมัครจะต้องมีคุณสมบัติ ตรงตามคุณสมบัติทั่วไปของผู้สมัครครบทุกข้อ 
๔.๒ มีเอกสารหลักฐานรับรองจากบุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้องที่แสดงว่าอยู่ในหลักเกณฑ์การรับนักเรียน                          

เงื่อนไขพิเศษที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานกำหนด ดังนี้ 
 ๑. นักเรียนที ่อยู ่ในอุปการะของผู ้บริจาคที ่ดินและสิ ่งก่อสร้าง  เพื ่อจัดตั ้งโรงเรียนซึ ่งมีเงื ่อนไข                        
และข้อตกลงร่วมกันมาก่อนมติคณะรัฐมนตรี (ครม.) ณ วันที่ ๕ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๒ โดยมีหลักฐานที่ปรากฏความเชื่อมโยง
ถูกต้อง ชัดเจน   
 ๒. นักเรียนที่เป็นผู้ยากไร้และด้อยโอกาส 
 ๓. นักเรียนที่เป็นบุตรผู้เสียสละเพ่ือชาติหรือผู้ประสบภัยพิบัติที่ต้องได้รับการสงเคราะห์ดูแลเป็นพิเศษ 

        ๔. นักเรียนที่เป็นบุตรข้าราชการครูและบุคลากรในโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย นนทบุรี 
     ๕. นักเรียนที่เป็นบุตร หรืออยู่ในการสนับสนุนดูแลของผู้สนับสนุนทรัพยากรต่าง ๆ ให้กับโรงเรียน  

เพ่ือการจัดการศึกษาได้อย่างมีประสิทธิภาพ และต้องเน้นที่ศักยภาพของนักเรียนตามเกณฑ์ที่โรงเรียนกำหนด 
๒.๑.๕ หลักฐานการรับสมัคร 

    ๑) บันทึกข้อมูลในระบบรับสมัครให้เรียบร้อยสมบูรณ์ ผ่านระบบออนไลน์ http://www.skn.ac.th 
     ๒) แนบหลักฐานที่แสดงว่าสำเร็จการศึกษาชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖ ตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ 
หรือเทียบเท่าหรือกำลังศึกษาอยู่ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๖ หรือสำเนาใบ ปพ.๑ หรือใบรับรองการศึกษา (ปพ.7) ลงชื่อรับรอง
สำเนาถูกต้อง (ด้านหน้า - หลัง) 
     ๓) นักเรียนประเภทเขตพื้นที่บริการ นำหลักฐานทะเบียนบ้าน และสำเนาทะเบียนบ้านของนักเรียน
ผู้สมัครลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้อง หรือเอกสารหลักฐานอ่ืน ๆ ที่แสดงว่าเป็นนักเรียนประเภทเขตพ้ืนที่บริการ มาตรวจสอบ
สิทธิ์ทีศู่นย์บริการงานรับสมัครนักเรียน ห้องโสตทัศนศึกษา โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย นนทบุรี 
  ๔) นักเรียนประเภทความสามารถพิเศษ แนบสำเนาเอกสารหลักฐานแสดงผลงานรางวัลที่เคยได้รับ                
ในระดับเขต ระดับภาค ระดับประเทศ หรือระดับนานาชาติ ที่ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้อง 
  ๕) นักเรียนประเภทเงื่อนไขพิเศษ แนบเอกสารหลักฐานรับรองจากบุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง                     
ที่แสดงว่าอยู่ในหลักเกณฑ์การรับนักเรียนเงื่อนไขพิเศษที่สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐานกำหนด 
 

 หมายเหตุ : หากผู้สมัครไม่สามารถบันทึกข้อมูลในระบบรับสมัครให้เรียบร้อยสมบูรณ์ได้ สามารถติดต่อ
เจ้าหน้าที่แจ้งความประสงค์ได้ที่ศูนย์บริการ งานรับสมัครนักเรียน โทรศัพท์ ๐๒-๕๘๓-๗๐๓๐ ต่อ 9287 
    ๒.๒ การรับนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ประเภทห้องเรียนทั่วไป  รับนักเรียนจำนวน ๑๔ ห้องเรียน                          
รวม ๕๖๐ คน กำหนดสัดส่วนการรับดังนี้ 
   ๒.๒.๑ ประเภทการคัดเลือกตามโครงสร้างการเรียน รับนักเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ เดิม  ของโรงเรียน                             
สวนกุหลาบวิทยาลัย นนทบุรี ที่มีศักยภาพเหมาะสม เต็มแผนการรับนักเรียนของโรงเรียน จำนวน ๔๙๑ คน ตามโครงสร้าง
การเรียน โดยผ่านการคัดเลือกตามเกณฑ์ท่ีโรงเรียนกำหนด ดังนี้ 
  -  โครงสร้างการเรียนแพทย์ศาสตร์ – วิทยาศาสตร์สุขภาพ      
  -  โครงสร้างการเรียนวิทยาศาสตร์ – เทคโนโลย ี     
  -  โครงสร้างการเรียนวิศวกรรมศาสตร์  
  -  โครงสร้างการเรียนสถาปัตยกรรมศาสตร์  
  -  โครงสร้างการเรียนบริหารธุรกิจ – บัญชี   
  -  โครงสร้างการเรียนนิติศาสตร์ – รัฐศาสตร์  
  -  โครงสร้างการเรียนมนุษยศาสตร์ – ภาษาอังกฤษ  

-  โครงสร้างการเรียนมนุษยศาสตร์ – ภาษาจีน  



6 
 

-  โครงสร้างการเรียนมนุษยศาสตร์ – ภาษาฝรั่งเศส 
-  โครงสร้างการเรียนมนุษยศาสตร์ – ภาษาเกาหลี  
-  โครงสร้างการเรียนมนุษยศาสตร์ – ภาษาญี่ปุ่น   
-  โครงสร้างการเรียนศิลปกรรมศาสตร์ – ดุริยางคศิลป์ไทย  
-  โครงสร้างการเรียนศิลปกรรมศาสตร์ – ดุริยางคศิลป์สากล  
-  โครงสร้างการเรียนศิลปกรรมศาสตร์ – ทัศนศิลป์ 
-  โครงสร้างการเรียนศิลปกรรมศาสตร์ – ศิลปะการแสดง  
-  โครงสร้างการเรียนนันทนาการ 
-  โครงสร้างการเรียนศิลป์อาชีพ 

 ๒.๒.๒ ประเภทนักเรียนทั่วไป รับนักเรียนทั่วไป จำนวน ๖๙ คน เปิดรับนักเรียนจากโรงเรียนอ่ืน โดยการ                 
สอบคัดเลือกตามโครงสร้างแผนการเรียน ที่มีนักเรียนไม่เต็มจำนวน ใช้แบบทดสอบวัดความสามารถทางวิชาการของ
โรงเร ียน ๕ รายวิชา คือ ว ิชาคณิตศาสตร์ ว ิชาว ิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี ว ิชาภาษาไทย วิชาสังคมศึกษาฯ                                  
และวิชาภาษาอังกฤษ ทั้งนี้ให้อยู่ในดุลยพินิจของคณะกรรมการรับนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๘ กำหนด ตามโครงสร้าง 
การเรียน ดังนี้ 
  -  โครงสร้างการเรียนแพทย์ศาสตร์ – วิทยาศาสตร์สุขภาพ จำนวน ๑๕ คน โดยใช้แบบทดสอบ                     
วัดความพร้อมพื้นฐานทางการเรียน ๕ รายวิชาหลัก คือ วิชาคณิตศาสตร์ (๓๕ คะแนน) วิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
(๓๕ คะแนน) วิชาภาษาไทย (๑๐ คะแนน) วิชาสังคมศึกษาฯ (๑๐ คะแนน) และ วิชาภาษาอังกฤษ (๑๐ คะแนน) 
  -  โครงสร้างการเรียนวิศวกรรมศาสตร์ จำนวน ๘ คน โดยใช้แบบทดสอบวัดความพร้อมพื้นฐาน                   
ทางการเรียน ๕ รายวิชาหลัก คือ วิชาคณิตศาสตร์  (๓๕ คะแนน) วิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (๓๕ คะแนน)                         
วิชาภาษาไทย (๑๐ คะแนน) วิชาสังคมศึกษาฯ (๑๐ คะแนน) และ วิชาภาษาอังกฤษ (๑๐ คะแนน) 
  -  โครงสร้างการเรียนสถาปัตยกรรมศาสตร์ จำนวน ๕ คน โดยใช้แบบทดสอบวัดความพร้อมพื้นฐาน                   
ทางการเรียน ๕ รายวิชาหลัก คือ วิชาคณิตศาสตร์  (๓๕ คะแนน) วิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (๓๕ คะแนน)                         
วิชาภาษาไทย (๑๐ คะแนน) วิชาสังคมศึกษาฯ (๑๐ คะแนน) และ วิชาภาษาอังกฤษ (๑๐ คะแนน) 
  -  โครงสร้างการเรียนบริหารธุรกิจ – บัญชี จำนวน 10 คน โดยใช้แบบทดสอบวัดความพร้อมพื้นฐาน                   
ทางการเรียน ๕ รายวิชาหลัก คือ วิชาคณิตศาสตร์ (๒๕ คะแนน) วิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (๑๐ คะแนน)                      
วิชาภาษาไทย (๒๕ คะแนน) วิชาสังคมศึกษาฯ (๒๐ คะแนน) และวิชาภาษาอังกฤษ (๒๐ คะแนน) 
  -  โครงสร้างการเรียนนิติศาสตร์ – รัฐศาสตร์ จำนวน ๓ คน โดยใช้แบบทดสอบวัดความพร้อมพื้นฐาน
ทางการเรียน ๕ รายวิชาหลัก คือ วิชาคณิตศาสตร์  (๒๕ คะแนน) วิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (๑๐ คะแนน)                      
วิชาภาษาไทย (๒๕ คะแนน) วิชาสังคมศึกษาฯ (๒๐ คะแนน) และวิชาภาษาอังกฤษ (๒๐ คะแนน) 
  -  โครงสร้างการเรียนมนุษยศาสตร์ – ภาษาอังกฤษ จำนวน ๒ คน 
  -  โครงสร้างการเรียนมนุษยศาสตร์ – ภาษาจีน จำนวน ๖ คน 
  -  โครงสร้างการเรียนมนุษยศาสตร์ – ภาษาฝรั่งเศส จำนวน ๖ คน 
  -  โครงสร้างการเรียนมนุษยศาสตร์ – ภาษาเกาหลี จำนวน ๖ คน 

-  โครงสร้างการเรียนมนุษยศาสตร์ – ภาษาญี่ปุ่น จำนวน ๖ คน  
โดยใช ้แบบทดสอบวัดความพร้อมพื ้นฐานทางการเร ียน ๕ รายว ิชาหลัก ค ือ ว ิชาคณิตศาสตร์  (๑๕ คะแนน)                               
ว ิชาว ิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  (๑๐ คะแนน) ว ิชาภาษาไทย (๓๐ คะแนน) ว ิชาสังคมศึกษาฯ (๑๕ คะแนน)                              
และวิชาภาษาอังกฤษ (๓๐ คะแนน) 



7 
 

  -  โครงสร ้างการเร ียนนันทนาการ จำนวน ๒ คน โดยใช ้แบบทดสอบวัดความพร้อมพื ้นฐาน                             
ทางการเรียน ๕ รายวิชาหลัก คือ วิชาคณิตศาสตร์  (๒๐ คะแนน) วิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี (๒๐ คะแนน)                      
วิชาภาษาไทย (๒๐ คะแนน) วิชาสังคมศึกษาฯ (๒๐ คะแนน) และวิชาภาษาอังกฤษ (๒๐ คะแนน) 
 ๒.๒.๓ วันและเวลาการรับสมัครนักเรียน 
   ๑) ประเภทนักเรียนเดิมคัดเลือกตามโครงสร้างการเรียน เป็นนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๓ เดิม 
ของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย นนทบุรี ที่ผ่านกระบวนการพิจารณาคัดเลือกตามเกณฑ์ที่โรงเรียนกำหนด 
  ประกาศรายช่ือนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี ๓ เดิม ตามโครงสร้างการเรียน   

วันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เวลา ๑๓.๐๐ – ๑๖.๐๐ น.   
  รายงานตัวและรับเอกสารมอบตัว วันที่ ๔ มีนาคม ๒๕๖๘ เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๐.๓๐ น.   

มอบตัว วันที่ 6 เมษายน 2568 เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น.   
 หมายเหตุ :   กรณีที่ผู้สมัคร ไม่มารายงานตัว ไม่มามอบตัว ตามวันเวลา ที่กำหนด ให้ถือว่าผู้สมัคร สละสิทธิ์  
จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได้    
  ๒) ประเภทนักเรียนทั่วไป ใช้คะแนนสอบ ๕ กลุ่มสาระการเรียนรู้    
  รับสมัคร  วันที่ 20 - 24 มีนาคม 2568 เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ  
                   สอบคัดเลือก  วันที่ 30 มีนาคม 2568 เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๓๐ น.   
  ประกาศผลและรายงานตัว  วันที่ 3 เมษายน 2568 เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น.   
  มอบตัว  วันที่ 6 เมษายน 2568 เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น.   
 หมายเหตุ : กรณีที่ผู้สมัคร ไม่มาทดสอบวัดความรู้พื้นฐาน ไม่มารายงานตัว ไม่มามอบตัว ตามวันเวลา    
ที่กำหนด ให้ถือว่าผู้สมัคร สละสิทธิ์ จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได้   
     ๒.๒.๔ คุณสมบัติของผู้สมัคร 
  ๑) ประเภทการคัดเลือกตามโครงสร้างการเรียน ตามเกณฑ์การพิจารณานักเรียน ม. ๓ เดิม                   
เรียนต่อ ม. ๔ ตามโครงสร้างการเรียนที่โรงเรียนประกาศ  โดยมีคุณสมบัติพ้ืนฐาน ดังนี้ 
      ๑. เป็นนักเรียนที่จบระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที ่ ๓ เดิมของโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย นนทบุรี                     
ที่มีศักยภาพเหมาะสมตามเกณฑ์ในแต่ละโครงสร้างแผนการเรียนที่โรงเรียนกำหนด  
      ๒. ผ่านเกณฑ์การคัดกรองพฤติกรรมด้านต่าง ๆ จากคณะอนุกรรมการพิจารณาคัดกรองพฤติกรรม
นักเรียนและคณะกรรมการรับนักเรียนของโรงเรียนปีการศึกษา ๒๕๖๘ และได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการ
สถานศึกษาข้ันพื้นฐาน 
  ๒) ประเภทนักเรียนทั่วไป  
       ๑. สำเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ ตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ หรือเทียบเท่า หรือกำลัง
ศึกษาอยู่ในชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
       ๒. มีศักยภาพเหมาะสมในการศึกษาต่อระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๔ ตามโครงสร้างการเรียนที่กำหนด 
       ๓. มีความประพฤติเรียบร้อย 
 ๒.๒.๕ หลักฐานการสมัคร (ประเภทนักเรียนทั่วไป) 
 ๑) บันทึกข้อมูลในระบบรับสมัครให้เรียบร้อยสมบูรณ์ ผ่านระบบออนไลน์ http://www.skn.ac.th 
   ๒) แนบหลักฐานที่แสดงว่าสำเร็จการศึกษาชั้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ ตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการ
เทียบเท่าหรือกำลังศึกษาอยู่ชั ้นมัธยมศึกษาปีที่ ๓ ปีการศึกษา ๒๕๖๗ หรือสำเนาใบ ปพ.๑ หรือใบรับรองการศึกษา               
(ปพ.7) ที่ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้อง  (ด้านหน้า - ด้านหลัง) 
 
 
 
 



8 
 

 หมายเหตุ : หากผู้สมัครไม่สามารถบันทึกข้อมูลในระบบรับสมัครให้เรียบร้อยสมบูรณ์ได้ สามารถติดต่อ
เจ้าหน้าที่แจ้งความประสงค์ได้ที่ศูนย์บริการ งานรับสมัครนักเรียน โทรศัพท์ ๐๒-๕๘๓-๗๐๓๐ ต่อ 9287 
 
    

ประกาศการรับนักเรียนชั ้นมัธยมศึกษาปีที ่ ๑ และมัธยมศึกษาปีที ่ ๔ ประเภทห้องเรียนทั ่วไป ฉบับนี้                          
ได้ดำเนินการผ่านกระบวนการตามที่โรงเรียนกำหนดสอดคล้องกับนโยบายและแนวปฏิบัติเกี่ยวกับการรับนักเรียนสังกัด
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปีการศึกษา ๒๕๖๘ และผ่านความเห็นชอบจากคณะกรรมการสถานศึกษา
ขั้นพ้ืนฐาน โรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย นนทบุรี  เป็นที่เรียบร้อยแล้ว  

 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่  ๙  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

 

   (นางจรุญ จารุสาร) 
    ผู้อำนวยการโรงเรียนสวนกุหลาบวิทยาลัย นนทบุรี 


